
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 001133 Estado da Bahia - terça-feira, 15 de julho de 2025 Ano 8

Decreto

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA 
ESTADO DA BAHIA  

GABINETE DO PREFEITO 

 

 

Praça 10 de Novembro, nº 09, Rômulo Teotônio Calheira, Ibirataia, Bahia – CEP: 45.580-000, CNPJ: 14.131.569/0001-09 

Telefone:(73) 3537-2125 - E-mail: gabinete@ibirataia.ba.gov.br 

 

DECRETO Nº 6.172, DE 15 JULHO DE 2025. 

 
 

                                                                  

 
 
 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE IBIRATAIA, ESTADO DA BAHIA, no uso de 

suas atribuições legais e 

 

 CONSIDERANDO a necessidade de avaliar e propor diretrizes para a 

implementação da Política de Promoção da Igualdade Racial no Município de 

Ibirataia,  

 

RESOLVE:  

Art. 1º- Fica convocada a 1ª Conferência Municipal de Promoção da Igualdade 

Racial, a ser realizada no dia 24 de julho de 2025, na Câmara de Vereadores, 

das 08h às 12h, tendo como tema central: “Igualdade e Democracia: 

Reparação e Justiça Racial". 
 

 

Art. 2º- As despesas decorrentes da realização da Conferência de Promoção da 

Igualdade Racial correrão por conta de dotação própria do orçamento do órgão 

gestor municipal de Promoção da Igualdade Racial.  
 

Art. 3º- Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Ibirataia, Estado da Bahia, em 15 de julho de 

2025. 

 

 

 

Alexsandro Freitas Silva 
Prefeito Municipal 

 

 

Convoca a I Conferência Municipal de Promoção da Igualdade 

Racial de Ibirataia e dá outras providências. 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 013
www.ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: E81E8FA5343521537283DE819163A22E


		2025-07-15T15:07:34-0300




